
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ А.А.ВОЛОШИНОВОЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 8 им. А.А. Волошиновой» г. Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

от  28.08.2024                                             № 345 

 

 

Об организации работы школьного музея 

на 2024-2025 учебный год 

В целях приведения школьного музея в соответствие с нормативными 

документами, регламинтирующими деятельность школьных музеев: Законом 

РФ «Об образовании в РФ», Письмом Министерства образования и науки 

России от 12.03.23г. за №28-51-181/16 «О деятельности музеев 

образовательных учреждений» и в целях воспитания у обучающихся чувства 

любви и уважения к родному краю, развития  патриотической 

направленности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу по развитию школьного музея «Память 

поколений»  в МБОУ «СОШ № 8 им. А.А. Волошиновой» в течение 2024-

2025 учебного года.  

2.  Назначить руководителем школьного музея «Память поколений»  учителя 

истории  Страхову И.В. 

3. Руководителю школьного музея Страховой И.В.:  

- руководствоваться в своей деятельности Положением о школьном музее;  

- составить план работы школьного музея на 2024-2025 учебный год;  

- предусмотреть обязательное участие обучающихся в муниципальных, 

региональных, всероссийских  конкурсах.  

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по 

УВР Романиди О.Д.  
 

 

Директор                                                                      О.В. Гутянко 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Романиди О.Д. 

Страхова И.В. 

 
 


